1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119991, Москва, Лужнецкая набережная 8/1

council@rugby.ru

г. Москва                                                                                                                                                     26 января 2018 г.

ПРОТОКОЛ № 6

Присутствовали: Артемьев И.Ю., Артамонова Е.Е., Копьёв В.В., Варичев А.В.,

Бартенев Д.Ю., Зарицкий М.М., Муравьева И.Н., Сигаев Ю.Б., Шульженко Н.Н., Садов Г.Ш.,

Неруш Н.В., Муров А.Е.

Отсутствовали: Песошин А.В., Кесаев И.А., Гуляев Н.А., Ковель Л.Н., Сураев М.В., Черкесов

В.В., Яшенков К.А., Янюшкин А.В.

Приглашенные: Малютин Г.В., Саттаров Р. Г., Молчанов С.В., Ниловский А.И., Бугров П.М,

Сысоев А.В., Кациев С.С., Морозов Д.В., Синягин В.В., Каретин Д.В., Марков С.С., Чернова Л.А.,

Копп Г.В., Михальченков А.И., Бутузов С.В., Беккер П.А., Давыдов В.А.

Место проведения: Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Общая информация.

Докладчики: Артемьев И.Ю., Артамонова Е.Е.

2. Создание на базе СШОР-111 в г. Зеленограде Всероссийского методического

центра развития детско-юношеского регби.

Докладчик: Марков С.С., Копп Г.В.

3. Об определении приоритетов регионального развития регби в Российской

Федерации.

Докладчик: Молчанов С.В.

4. Об Утверждение председателя Всероссийской коллегии судей.

Докладчик: Марков С.С.

5. Утверждение бюджета ФРР на 1 квартал 2018 года.

Докладчик: Артамонова Е.Е.

6. Информация о подготовке к матчам чемпионата Европы по регби в

г. Краснодаре.

Докладчик: Чернова Л.А.

7. Об организации и проведении турниров по пляжному и снежному регби.

Докладчики: Марков С.С., Синягин В.В.

8. Утверждение Положения о Попечительском совете ФРР.

Докладчик

mailto:council@rugby.ru

 2

9. Утверждение годового календаря заседаний Высшего совета.

  Докладчик: Шмаков Д.С.

10. Разное.

Вопрос 1. Общая информация.

1. Принять к   сведению  информацию председателя Высшего совета Артемьева И.Ю.

2. Принять к сведению информацию генерального директора-председателя Правления

Артамоновой Е.Е.

3. От имени Высшего совета выразить благодарность члену Попечительского совета

Кациеву Сергею Солтановичу за помощь в развитии российского регби.

4. От имени Высшего совета поздравить с 50-летием Варичева Андрея Владимировича.

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Вопрос 2. Создание на базе СШОР-111 в г. Зеленограде Всероссийского методического

центра развития детско-юношеского регби.

1. Определить, что на базе СШОР-111 в Зеленоградском административном округе г.

Москвы создается Всероссийский методический центр развития детско-юношеского

регби.

2. Определить, что основными задачами Всероссийского методического центра развития

детско-юношеского регби являются: обеспечение подготовки тренерско-

преподавательских кадров для вида спорта регби; программно-методическое

обеспечение; спортивно-массовая работа; разработка мер по совершенствованию

детско-юношеского регби, поиск эффективных форм привлечения детей и подростков

к занятиям регби; расширение сотрудничества по созданию единых

скоординированных программ повышения квалификации тренеров-преподавателей

регби; подготовка спортивного резерва юношеских сборных команд по регби и регби-

7.

3. Создать Методический совет с привлечением специалистов в области развития вида

спорта регби.

4. Руководителем Всероссийского методического центра развития детско-юношеского

регби и председателем Методического совета назначить Коппа Г.В. – директора

СШОР-111.

5. Методическому совету подготовить к утверждению на очередном заседании Высшего

совета персональный состав членов Методического совета план работы

Всероссийского методического центра по развитию детско-юношеского регби,

календарь мероприятий, сметы по финансированию.

 3

6. Директору Методического совета Коппу Г.В. подготовить к подписанию Договор о

сотрудничестве между Федерацией регби России и СШОР-111, согласованный с

руководством Москомпорта.

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Вопрос 3. Об определении приоритетов регионального развития регби в

Российской Федерации.

1. Принять к сведению информацию и приоритетах в развитии регби в Российской

Федерации.

2. Продолжить данную работу с руководителями регионов, силовыми структурами,

другими заинтересованными в развитии регби организациями.

Вопрос 4. Об утверждении председателя Всероссийской коллегии судей.

1. Принять к сведению информацию спортивного директора Федерации регби России

Марков С.С. о кандидатуре Давыдова Валерия Александровича на утверждение

председателем Всероссийской коллегии судей.

2. Утвердить Давыдова В.А. председателем Всероссийской коллегии судей Федерации

регби России сроком на 2 года.

3. На заседание Высшего совета 19 февраля с.г. представить на утверждение Положение

о всероссийской коллегии судей Федерации регби России.

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Вопрос 5. Утверждение бюджета ФРР на 1 квартал 2018 года

1. Утвердить бюджет Федерации регби России на 1 квартал 2018 года.

2. Определить, что в случае победы сборной команды России по регби-15 (мужчины) над

сборной командой Бельгии в матче чемпионата Европы (17 февраля 2018 г.). размер

премиальных выплат определит Правление Федерации регби России. Ответственный:

Артамонова Е.Е.

3. Генеральному директору-председателю Правления Артамоновой Е.Е. на заседание

Высшего совета 30 марта 2018 г. представить на утверждение  годовой бюджет ФРР.

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

 4

1. Информация о подготовке к матчам чемпионата Европы по регби в г.

Краснодаре.

_________________________________________________________________

Выступили: Чернова Л.А.

1. Принять к сведению информацию Министра спорта Краснодарского края

Черновой Людмилы Александровны о ходе подготовки к проведению

«домашних» матчей чемпионата Европы по регби-15 в городе Краснодаре в

феврале-марте 2018 года.

2. От имени Высшего совета Федерации регби России выразить благодарность

Администрации Краснодарского края за помощь и поддержку в организации

матчей чемпионата Европы по регби-15 в г. Краснодаре.

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет

2. Об организации и проведении турниров по пляжному и снежному

регби.

_________________________________________________________________

Выступили: Марков С.С., Синягин В.В.

1. Определить компанию «Регби-Маркетинг» - главным техническим

партнером ФРР по организации и проведению соревнований по пляжному и

снежному регби, включенных в Единый календарный план Минспорта

России, при условии выполнения компанией «Регби-Маркетинг» решения

Высшего совета (протокол № 5от 22  декабря 2017г.).

2. Подготовить к следующему заседанию Высшего совета необходимые

документы для подписания Договора между Федерацией регби России и

компанией «Регби-Маркетинг». Ответственные: Яшенков К.А., Синягин

В.В., Марков С.С.

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет

3. Утверждение Положения о Попечительском совете ФРР.

_________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю.

1. Принять за основу представленный проект Положения о Попечительском

совете ФРР.

2. Поручить председателю Попечительского Совета Черкесову В.В.

подготовить план работы на 2018 год.

Голосование:

 5

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет

4. Утверждение годового календаря заседаний Высшего совета.

_________________________________________________________________

Выступили: Артемьев И.Ю.

1. Утвердить календарь заседаний Высшего совета Федерации регби России на

2018 год:

- 19 февраля (понедельник), заседание №7;

- 30 марта (пятница), заседание №8;

- 20 апреля (пятница), заседание №9;

- 25 мая (пятница), заседание №10;

- 29 июня (пятница), заседание № 11;

- 27 июля (пятница), заседание №12;

- 24 августа (пятница), заседание №13;

- 28 сентября (пятница), заседание №14;

- 26 октября (пятница), заседание №15;

- 30 ноября (пятница), заседание №16;

- 14 декабря (пятница), заседание №17, вечер «Итоги 2018 года в регби».

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет

5. Разное

_________________________________________________________________

Выступили: Молчанов С.В.

1. Выдать Согласие на продление аккредитации в местных органах

исполнительной власти в области развития физической культуры и спорта

региональным организациям- членам Федерации регби России, согласно

списка:

- РОО «Федерация регби Республики «Татарстан»;

- РОО «Федерация регби Ульяновской области»;

- РОО «Федерация регби Ярославской области».

2. Принять в члены Федерации регби России следующие региональные

общественные организации, развивающие вид спорта регби, согласно списка:

- Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«Федерация регби Калужской области», председатель Каретин Дмитрий

Вячеславович,  ОГРН 1184027000508, ИНН/КПП 4027135563/402701001.

3. Вопрос о принятии в члены Федерации регби России Региональной

физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация регби

 6

Республики Коми», президент Бажуков Дмитрий Иванович, ОГРН

1161101060581, ИНН/КПП 1109014010/110901001 отложить до следующего

заседания Высшего совета.

4. Вывести из состава членов Федерации регби России следующие

общественные организации, исключенные из Единого Государственного

реестра юридических лиц, согласно списка:

- Региональная общественная организация «Федерация регби Челябинской

области», ИНН/КПП 7453990670/745301001;

- Региональная общественная организация «Городская Федерация регби

Севастополя», руководитель Никитина И.Г., ОГРН 1169204062510, ИНН/КПП

9203541467/920301001. (27 ноября 2017 года юридическим лицом принято

решение о ликвидации, о чем внесена запись в ЕГРЮЛ 2179204155194).

5.  Утвердить  региональные организации – грантополучатели от  ФРР (список

прилагается).

Голосование:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет

Председатель Высшего совета __________________________ /И.Ю. Артемьев/

Секретарь Высшего совета      __________________________/Д.С. Шмаков/